Ex audientia 26 martii 1841. Sanctitas Sua, attenta relatione episcopi Tridentini et voto P. ministri generalis ordinis (capucinatorum) benigne annuit et propterea mandavit committi eidem episcopo ut veris existentibus narratis, facultatem transferendi conventum in alium locum idoneum ab ordinario de consensu P. provincialis designandum, ibique ecclesiam et conventum construendi cum solitis adnexis, nec non postquam familia religiosa in novum cœnobium translata fuerit, priorem conventum cum adnexis non minori pretio a peritis taxando alienandi pro suo arbitrio et conscientia impertiatur, ita tamen ut pretium in actu alienationis retrahendum erogetur in expensas pro constructione novi conventus et ecclesiæ, sub penis contra alienantes bona regularium edictis. Excipitur ecclesia actualis, quæ vendi nequeat, et pro cujus cultu ipse ordinarius providere curabit. Facta eisdem religiosis potestate ad effectum de quo agitur eleemosynas colligendi, et præstationes ac dona acceptandi, contractus conficiendi, ita tamen ut deponantur eleemosynæ penes duas idoneas personas ecclesiasticas ab eodem ordinario designandas, et omnia acta et contractus fieri debeant nomine S. Sedis per syndicum, etc. Romæ, etc.

1651. FACULTAS RECURRENDI AD LAICOS JUDICES.

GENERALI ORDINIS PREDICATORUM. — Il provinciale de' Domenicani della provincia di Val di Noto in Sicilia, ha esposto a questa S. C. de' VV. e RR. che nella visita fatta nel Collegio di Noto del suo ordine ha trovato il medesimo in un pessimo stato economico per la cattiva amministrazione delle sue rendite e che non può colla sua autorità provincializia costringere due religiosi che hanno amministrato e sembrano esser la causa del disastro a render conto ed alla rifazione dei danni, perchè ambedue trovansi alle loro case, essendo uno già secolarizzato, e facendo l'altro la causa di nullità della sua professione. Non esistendo di più in Sicilia alcun tribunale ecclesiastico per poterli ivi convenire, l'oratore non ha altro mezzo che citare avanti il tribunale civile, non solo i due religiosi sopraccennati, ma ancora i loro attinenti e qualunque altro fosse di bisogno per il rendiconto e per la refazione dei danni recati al collegio

(1650). *Capucins de Trente. Translation du couvent.* La décrétale de Boniface VIII réserve au Saint-Siège la fondation des couvents de mendicantes et leur translation. Le présent décret permet de vendre l'ancien couvent, mais non l'église, qui est cédée à l'ordinaire. Les contrats seront passés par le syndic *nomine S. Sedis*.